omni tempore firma permanead atque persistât.

Hactum infra castro rouas féliciter.

Signum \\\\ manuum suprascriptorum oddemarii

et elisanna iugalibus. seu albertus et otta mater

et filii qui anc cartulam promisionis fieri rogaue-

runt et suprascripto launechilt acceperunt et su-

prascriptis germanis earum elisanna et otta mon-

doalde eorum consenserunt ut supra.

\ Ego adraldus iudex sacri palacii interfuit,

j" Ego arialdus clericus subscripsi.

Signum W manibus albertus et iohanis seu an-

selmus testes.

Ego heinricus notarius et iudex sacri palacii scri-

ptor uius cartule promissionis postradita compleui

et dedL

(1) Non esprimendosi il luogo ore specialmente esistettc detta

Chiesa di S. Nazaro che qui accennasi senz'altro aggiunto, non puó

asserirsi sc questa fosse ncl sobborgo di S. Gaudenzio ove acorre

l'Agogna. Eravi in quella regione nel secólo decimoterzo una chiesa

ad onore di S. Lázaro con spédale, ша questa fu fondata dalla casa,

de' Capri famiglia nobile di Morara ed ora estinta che ne avea il

giuspadronato.

Nemmeno puô intendersi per l'altra , sebben più antica di S. Na

zaro detto di Mondurlo o della Costa poiché questa che da principio

veniva amministrata da cappellani secolari in forma di collcgio , poi

monastero delle monache di S. Agnese entro città , quindi con

vento de' Minorí dcll'osservanza , ed ora ufliciata da' frati parimenti

Minori di S. Francesco detti della più Strctta Osservanza , ossia Ri-

formati , oltre di che non puô dirsi presso l'Agogna , non trovasi

carta che esprima la di lei subordinazione all'abate del monastero di

l'avia , in virtù di questa cessione.
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( CCCLXXXVIII ) a

Lanfranco abbate di S. Colombano di Bobbio pro

mette di non alienare i castelli, le case ed i beni

dati al sito monastero dal márchese Adalberto

figliuolo del márchese Opizzone , da Adelaide sua

moglie , e dai loro figliuoli.

( CCCLXXXIX ) .

R márchese Adelberto , ed Adelaide sua moglie

promettono di non disporre d¿ beni donati al mo

nastero di S. Colombano di Bobbio.

1077 , 3o marzo

1076 , 3o marzo

DaWoriginale. Reg¡i Archivii di Corte.

( Abbazia di S. Colombano di Bobbio , m. 1.) ( P. D. )

Die mercurii que est tertio kalendas aprilis in

loco et fundo rouengna iusta .... ipsius loci

isenbardi subter leguntur

placuit atque conuenit inter dictum lanfrachum

abatem monasterii sancti columbani et isenbardum

auocatum iamdicti monasterii пес non

marchione filium quondam obizonis atque marebio